
 
БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
МІСЬКОГО ГОЛОВИ 

 
Від 09 квітня  2019 р.                             м. Баштанка                       № 59-р               

 

 

Про затвердження заходів щодо 

локалізації та ліквідації спалаху 

АЧС 

 

 

 

        На виконання доручень Протоколу № 2 Державної надзвичайної 

протиепізоотичної комісії при Баштанській районній державній адміністрації від 

08 квітня 2019 року, на підставі Інструкції з профілактики та боротьби з 

африканською чумою свиней, затвердженої наказом  Міністерства аграрної 

політики та продовольства України від 07 березня 2017 року № 11, пунктом 20 

частини другої статі 42      Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні»,  з о б о в ’я з у ю: 

 

1. Оголосити територію приватного домогосподарства гр.Бараннікова А.А., за 

адресою вул. Шевченка, 28, с. Піски, Баштанський район, Миколаївська область 

неблагополучною щодо  африканської  чуми  свиней  та  встановити  карантин  з  

09.04.2019 р. 

2. Визначити: 

1)  епізоотичним  осередком територію  приватного господарства  гр. 

Бараннікова А.А., за адресою вул. Шевченка, 28, с. Піски, Баштанський район, 

Миколаївська область; 

2) зону захисту в радіусі 3 км від епізоотичного вогнища: с. Піски,                        

с. Костянтиківка, Баштанський район, Миколаївська область.  

 3) зону нагляду (спостереження) в радіусі 5 км від зовнішніх меж зони захисту 

в межах території ОТГ.  

 

3. Розмістити на сайті Баштанської міської ради повідомлення про випадок 

АЧС із зазначенням зон (епізоотичний осередок, зони захисту та нагляду) та про 

застосування в кожній із цих зон ветеринарно-санітарних заходів. 

        Відділ з питань засобів масової  

                                                                  інформації та зв’язків з громадськістю 

        Термін: до 11.04.2019 р. 

 

4. Провести розслідування щодо джерел, шляхів занесення та 



розповсюдження захворювання на АЧС.  

 Відділ з питань земельних відносин та 

охорони навколишнього середовища, 

відділ з питань містобудування, 

архітектури, містобудівного кадастру 

та цивільного захисту, КО 

«Правопорядок», Баштанське районне 

управління ГУ ДПСС в Миколаївській 

обл.(за узгодженням), Баштанський 

відділ поліції ГУ НП в Миколаївській 

обл.(за узгодженням) 

                                                         Термін: до 10.04.2019 р.  

  

5. Затвердити План заходів щодо недопущення поширення та ліквідації 

африканської чуми свиней в епізоотичному осередку (території приватного 

домогосподарства гр. Бараннікова А.А., за адресою вул. Шевченка, 28, с. Піски, 

Баштанський район, Миколаївська область) (додається).    

     

6. Сприяти групі для вилучення та умертвіння тварин у складі 

представників Баштанської ОТГ, районного сектору Головного управління 

ДСНС в Миколаївській області, Баштанського відділу поліції Головного 

управління Національної поліції в Миколаївській області. При вилученні свиней 

складати акти. 

  Т.в.о. старости с.Піски (О.Халабуда), 

начальник КО «Правопорядок 

(І.Болтрушко), директор КП «Добробут» 

(А.Кардашов) 

                                                              Термін до   завершення виконання всіх  

                                                              передбачених інструкцією заходів зі  

                                                              спалення туш тварин 

 

7.  Провести облік всього наявного поголів’я свиней в населених пунктах 

зони захисту (с. Піски, с. Костянтинівка, Баштанський район, Миколаївська 

область). 

 Т.в.о. старости, працівники Пісківського 

ТОВК Баштанської міської ради, 

спеціаліст І категорії відділу з питань 

земельних відносин та охорони 

навколишнього середовища В.Івасик,  

                                                               Термін протягом  09.04.2019 р. 

 

      8. Провести облік всього наявного поголів’я свиней в населених пунктах 

зони нагляду (с. Шляхове, с. Плющівка, Баштанський район, Миколаївська 

область).  

 Т.в.о.старости М.Луценко, працівники 

Плющівського ТОВК Баштанської міської 

ради  



Термін до  10.04.2019 р. 
 

9. Виділити місце для проведення спалювання трупів тварин. 

 Т.в.о. старости Пісківського ТОВК 

Баштанської міської ради  О.Халабуда., 

                                                                Термін до  09.04.2019 р. 
 

     10. Провести обстеження сміттєзвалищ та несанкціонованих сміттєзвалищ на 

предмет виявлення трупів свиней та повідомляти до Баштанського районного 

управління ГУ Держпродспоживслужби в Миколаївській області. 

 КО «Правопорядок», КП «Добробут», 

т.в.о.старост та староста с.Новоєгорівка 

                                                                  Термін: 15.04.2019 

11. Забезпечити функціонування свиногосподарств в «закритому режимі» та 

дотримання чинних ветеринарно-санітарних вимог, а саме: обладнати 

функціонуючі дезбар’єри та дезкилимки, не допускати на територію 

свиногосподарств сторонніх осіб та транспорту, не пов’язаного з виробництвом, 

забезпечити обслуговуючий персонал спецодягом та взуттям. Проводити роботу 

щодо знищення мишоподібних гризунів усіма наявними методами. Не 

допускати наявності в приміщеннях для утримання свиней синантропної птиці 

(горобці, голуби, ворони та інші).                                                                      

Керівники  господарств різної форми 

власності  

Термін: постійно. 

 

12. Постійно здійснювати огляд наявного поголів’я з метою виявлення хворих 

свиней. У разі виявлення захворілих або загиблих тварин  терміново 

повідомляти  установи ветеринарної медицини за телефоном 2-84-34 або 2-84-

35. 

Керівники  господарств різної форми 

власності  

Термін: постійно. 

 

 13. Не допускати стихійну торгівлю продуктами харчування тваринного 

походження та живими тваринами. 

 КО «Правопорядок», т.в.о.старост та 

староста с.Новоєгорівка, відділ з питань 

розвитку економіки, торгівлі та 

оподаткування 

                                                             Термін: постійно 
 

14. Заборонити торгівлю живими свинями на ринках сіл Піски, 

Костянтинівка, Плющівка. 

 КО «Правопорядок», т.в.о.старост та 

староста с.Новоєгорівка, відділ з питань 

розвитку економіки, торгівлі та 

 



оподаткування 

       

15.  Проводити обстеження мисливських угідь на предмет виявлення хворих   

або трупів диких свиней, в разі виявлення терміново повідомляти до УДПСС в 

Баштанському районі. 

 Директор  ДП „Баштанське ЛГ”(за 

узгодженям), голова ПОГ „Баштанське 

МРГ”(за узгодженням), директор ПП 

«ЗАБАВА1»(за узгодженням) 

 

                                                       Термін: постійно. 

 

16. Інформацію про хід виконання заходів щодо локалізації та ліквідації 

спалаху АЧС надати до Баштанського районного управління ГУ 

Держпродспоживслужби в Миколаївській області в термін до 17.04.2019 р. 

 

17.  Погодити забій клінічно здорових свиней із зони захисту на бойні ФОП 

Іванішин О.С. 

 

     18. .Контроль за виконанням даного розпорядження покласти на першого 

заступника міського голови В.ДРАГУНОВСЬКОГО. 

 

 

 

 

 

 

Секретар міської ради                                                           Л.ЛУЦЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


